- 1 -

平成２０年５月２３日

   組合(支部・連合会)各位

全国海運組合連合会

若年船員ＯＪＴ助成制度改定のお知らせ

 総連合会では、新６級海技士養成講習受講者を初回雇い入れから６ヶ月を経過した

時点でＯＪＴ助成制度の対象（３０万円／人）としておりますが、今般、同受講者の

対象年齢制限を解除すると共に、更に６ヶ月間継続雇用した場合には１５万円／人を

追加助成することとし、別紙の通り要領が改正されましたのでお知らせいたします。

                                                                    以  上